

FUSIONEN MELLEM DENDEK A.M.B.A. OG DITAS A/S - TILSAGN

Som en betingelse for Konkurrencerådets godkendelse af fusionen mellem Dendek A.m.b.A og Ditas A/S afgiver parterne følgende tilsagn:

1. Medlemmernes indkøb

Den fusionerede virksomhed forpligtes til at indføre følgende bestemmelse i sine vedtægter:

"Andelshaverne har altid ret til at foretage indkøb direkte hos leverandører. Dette gælder såvel leverandører, som har indgået aftale med Selskabet, som leverandører, der ikke har indgået aftale med Selskabet.

Andelshaverne er ikke underlagt købspligt og de kan ikke pålægges pligt til ikke at handle med bestemte leverandører."

Herudover forpligtes den fusionerede virksomhed i sine samhandelsvilkår med leverandører af byggematerialer til ikke - hverken direkte eller indirekte - at forpligte leverandørerne til at lade al handel gå gennem indkøbssamarbejdet.

Endvidere forpligtes den fusionerede virksomhed til ikke - hverken direkte eller indirekte - at påvirke leverandørernes valg af andre kunder og leverandørens valg af samhandelsvilkår og metoder med disse kunder, herunder f.eks. salg til entreprenører, håndværkere og salg via internet-markedspladser.

Endeligt forpligtes den fusionerede virksomhed til i sine samhandelsvilkår og samhandelsaftaler, der gælder for 2003 og fremover, at indføre følgende bestemmelse:

"Samhandelsaftalen/vilkårene er ikke til hinder for leverandørens salg til andre."

2. Bonus- og rabatordninger

Den fusionerede virksomhed forpligtes til maksimalt at anvende kvartalsvise optjeningsperioder i samhandelsaftaler og samhandelsvilkår, der gælder for 2003 og fremover, med leverandører af byggematerialer, jf. bilag 1, ved beregning og opgørelse af individuelle rabatter og bonus, og den fusionerede virksomhed forpligtes til, i disse samhandelsaftaler/vilkår, at indføre et maksimalt rabatspænd på mellem 0-5%.

Ved "individuelle rabatter og bonus" forstås bonus og rabatter, som beregnes og opgøres efter en progressiv skala baseret på medlemmets samlede indkøb af byggematerialer gennem det fusionerede selskab over en nærmere periode. Derimod er foreningsbonus eller funktionsbestemte bonus og rabatter ikke omfattet af disse vilkår og disse kan således aftales ved siden af som et supplement til den individuelle rabat/bonus.

Da det ikke kan udelukkes, at den fusionerede virksomhed i visse situationer af kommercielle grunde kan se sig nødsaget til at anvende en længere optjeningsperiode eller et større rabatspænd, er dette muligt, forudsat at der foreligger saglige grunde herfor, og forudsat at dette forinden er godkendt af Konkurrencerådet.

3. Optagelse af nye andelshavere

Det udkast til vedtægter for den fusionerede virksomhed, som forventes at blive vedtaget på generalforsamlingen, indeholder i pkt. 4 en række betingelser for optagelse af nye andelshavere, der for så vidt pkt. 4.7 - 4.11 er en enslydende med bestemmelser i Dendeks vedtægter, som tidligere er blevet godkendt af Konkurrencestyrelsen den 12. november 2001 i form af en

ikke-indgrebserklæring i medfør af konkurrencelovens § 9.

Som det fremgår af vedtægternes pkt. 4.5 træffes beslutning om indtræden af nye andelshavere af den fusionerede virksomheds bestyrelse efter saglige og ikke-diskriminerende kriterier. Hvilke kriterier bestyrelsen kan og skal lægge til grund er nærmere uddybet i vedtægternes pkt. 4.6-4.9.

Den fusionerede virksomhed forpligter sig til at ophæve pkt. 4.9. i udkastet til vedtægter.

Herudover har den fusionerede virksomhed overfor Konkurrencerådet oplyst, at bestyrelsen særligt vurderer om nye andelshavere opfylder de økonomiske betingelser for optagelse.

Ved optagelse af nye forretninger, som ikke i forvejen er knyttet til den fusionerede virksomhed, stilles der typisk krav om en bankgaranti svarende til fire ugers indkøb, baseret på den pågældende forretnings hidtidige omsætning.

Som vedtægternes pkt. 4.1 er formuleret, er det en forudsætning, at nye medlemmer er lagerførende trælaster og bygningsartikelforhandlere.

I den forbindelse har den fusionerede virksomhed overfor Konkurrencerådet tilkendegivet, at vedtægternes pkt. 4.1. ikke er til hinder for, at et medlem også handler via internettet. Hvorvidt de enkelte medlemmer vil benytte internettet er helt op til det enkelte medlem og bestyrelsen vil ikke udelukke et nyt medlem optagelse fordi den pågældende også vil handle via internettet.

Den fusionerede virksomhed forpligter sig dog til at udforme sine vedtægter, således at det fremgår, at den fusionerede virksomhed ikke på forhånd må afvise nogen alene fordi de er internethandlere og eventuelt ikke er lagerførende, men skal vurdere på saglige og ikke-diskriminerende vilkår, hvorvidt disse skal optages og hvilke regler der skal gælde for disse medlemmer. De nævnte regler skal godkendes af Konkurrencestyrelsen i forhold til, hvorvidt de er saglige og Konkurrencestyrelsens afgørelse herom kan påklages til Konkurrenceankenævnet, idet denne afgørelse træffes i henhold til konkurrencelovens § 12 e, stk. 2, nr. 3.